taxatione, ut post Bal. in cons. 19. nu. 6. & seqq. lib. 2. declarat Petr. Caball. d. cas. 208. nu. 6. Scacc. de appell. d. q. 17. limit. 48. membr. 2. nu. 28. in fin.

19 Octauus intelligitur similis prohibitio in sententia diffinitiva, secus in sententia interlocutoria, vel super alio incidenti, ut, post alios, firmat Baiard. d. q. 94. n. 45. Addent. ad Farinac. in d. cons. 85. in litt. B. vers. verum quando, ubi tamen limitant, quando Statuta prohiberent, ut a nulla sententia criminali posset appellari, vide latè Scacc. de appellat. limit. 6. membr. 7. num. 35. & in trac. de iud. lib. 1. c. 97. sub n. 98. Vinc. de Frach. decis. 408. p. 2. firmat, quod si graue super emergenti, vel incidenti posset reparari per diffinitiam, & tunc appellatio non admittatur, secus si non posset reparari, quia prohibita appellatio ante sententia posset appellari, & ibi alios allegat, & latius in decis. 63. 3. parte 4.

20 Nonus similia statuta, firmant Doctores, non ligare forenses, ut post Bertazzol. cons. 15. num. 1. voluit Baiard. in d. q. 94. nu. 47. & Addentes ad Farinac. in d. cons. 88. in lit. B. in fin.

21 Decimus, Generaliter deducitur, ut in omnibus causibus prohibitis appellare, tam de iure communi, quam vigore Statutorum, intelligatur, si reus fuerit ore proprio confessus legitimè, aut legitimis, & a iure approbatis probationibus conuictus, aut in flagranti crimine repertus; secus si non fuerit conuictus plenè, neque confessus legitimè, vel non repertus in flagranti: quia tunc omnino erit admittenda appellatio, saltem expressa, & inserta cedula sententiae in ipsa appellatio, ut per Decian. in tract. crimin. libr. 8. cap. 9. nu. 12. vers. declara tamen tom. 2. & sequitur Moder. Rom. in d. q. 101. nu. 113. latè Scac. in tract. de appell. q. 17. limit. 47. membr. 3. num. 24. & ideò cautus Aduocatus semper in appellatio inferat, ac exprimat aliquam causam iniustiae sententiae, ut facilius concedatur inhibitio, ac ipsa subslineatur.

22 Undecimo, admittitur appellatio, quando iudex pronunciat se iudicem competentem, & posse procedere, contra aliquem criminaliter, non obstante quoquaque Statuta prohibiente appellacionem in criminalibus; cum alias quilibet iudex posset ad se omnes causae, de mundo trahere, & per hanc viam indirectam absorbere iurisdictionem omnium aliorum iudicem, ut tradit Ang. cons. 195. nu. 3. quem sequitur, Dec. cons. 49. sub nu. 2. Roland. alios citans cons. 33. nu. 6. lib. 4. & Petr. Cabal. cas. 208. nu. 8. & seq. cent. 3. Scac. de iud. lib. 1. c. 101. nu. 18.

Postremò Doctores ad similia statuta prohibentia appellari, de nullitate dici, ac peti restitutionem in integrum, vel posse uti alio iuris remedio, tradunt quinque limitationes, quas ponit per extensum Plot. cons. 130. nu. 64. tom. 1. criminal. sequitur, Baiard. in q. 94. nu. 34. Addent. ad Moder. Roman. in cons. 85. in lit. B. sub vers. verum quando, & latè Moscat. in pract. de appell. gloss. appellari, nu. 17.

Et etiam notandum est, quod appellatio non posset auferri nisi per principem non recognoscementem superiorum, ut de com. testatur Abb. in c. pastoralis; num. 4. de appellat. & sequitur Mar. Ant. Macerat. resolut. 32. num. 14. lib. 2. ubi subdit quod nec etiam per legatum de latere tolli possit, nisi hoc haberet ex speciali commissione Papæ, ex traditis per Franc. in d. c. pastoralis, col. 7. vers. 2. queritar, & quando princeps

recognoscens superiorum possit tollere, vel non tollere appellationem, vide latè Scacc. de appell. q. 17. limit. 48. membr. 3. num. 22. & seqq. Sed Rol. cons. 29. nu. 1. vol. 1. post alios, quos allegat, firmat posse induci etiam per alios recognoscentes superiorum, ut non admittatur appellatio, ut etiam refert, & sequitur Io. Bott. cons. 103. num. 2. & seq. dummodo habeant facultatem condendi Statuta.

Aliquæ difficultates super Bulla Pij Quinti circa depositum faciendum, vel cautio nem præstandam.

S V M M A R I V M.

- 1 Bulla Pij Quinti, circa deposita facienda, vel fideiussione præstandam informa depositi, recipit plures declarationes.
- 2 Prima est, ut non procedat, quando poena non esset applicata Camerae Apostolicae, etiam si causa deuoluatur ad Curiam.
- 3 Secunda si non habeat reus facultatem dadi fideiussorem, vel faciendo depositum, an admittatur ad pignus.
- 4 Tertia, an reus possidens multa mobilia, & stabilia, tenetur illa rendere, ut faciat actuale depositum.
- 5 Quarta, an condemnatus in causa appellacionis teneatur facere depositum, quando in prima instantia habuit sententiam pro se.
- 6 Quinto, An fideiussio præstata in causa appellacionis extinguatur per aliam sententiam condemnatoriam, vel absolucionem secutam in causa appellacionis.
- 7 Sexto, Condemnatus, si velit stare in carceribus, an possit cogi ad dictam cautionem præstandam, vel depositum faciendum.

C A P. V.

- 1 Circa depositionem Bullæ Pij V. infaciendo deposito, vel in cautione præstanda. Primo contingit dubitare, an in omni condemnatione pecunaria applicanda cuicunque, procedat dicta extrauagans. Et resolutiù procedendo, dicitur, verba eiusdem Bullæ esse clara, quæ requirunt dictam cautionem, vel actuale depositum, quando poena applicatur
- 2 Camere Apostolicae: Et ideo, si poena sit applicata alij locis pijs, vel alteri Camere Baronum, seu Episcoporum, condemnatus, non erit adstringendus ad dictam cautionem, vel depositum faciendum, quando cognoscitur coram dictis Baronibus, vel Episcopis, ut dicit Moder. Roman. q. 101. num. 104. prout in simili, de alia Bulla Pij Quarti, circa poenas conuentionales applicandas Camere Apostolicae, ut intelligatur in dubio applicata Camere Apostolicae, quando fractura pacis, vel fideiussionis esset facta in Statu Ecclesiastico immediatè, secus si in Terris Baronum, quia tunc intelliguntur applicata Camere dictorum Baronum, ut in terminis declarat Tob. Non. cons. 110. nu. 12. & Add. ad Magon. in decis. 100. in litt. B. Si vero causa appellationis deuolueretur ad Sedem Apostolicam, tunc Farinac. d. q. 101. num. 104. in fine dicit esse locum dictæ Bullæ, cum debeat postmodum poena applicari Camere Apostolicae, vel per viam sententiae, vel per compositionem: Ideò erit obseruanda dispositio eiusdem Bullæ; & quod ita semper practicavit, & practicari vidit de ista opinione Farinac, mentionem

Defens. XXXVI. Circa Appellationem. 273

tionem facit Secc. in tractat. de appellat. q. 17. limit. 58. membr. 3. num. 34.

Ego autem contrarium teneo, & obseruavi, & credo melius; quia dicta cautio, vel depositum non præstat, neque sit, nisi quando reus est condemnatus in aliqua poena particulari pecuniaria, & non in vniuersali bonorum confiscatione, & quando poena est particularis pecuniaria, tunc sine difficultate poena applicatur Cameræ Baronum, & non Cameræ Apostolicæ vt, post Cassan. Super Consuetud. Burg. De confis. Rubr. 2. §. 1. in verb. & apartient. n. 1. vers. quando

Ego declarauit in tract. de confisicatione bonorum conclus. 2. l. nu. 9. omessa disputatione, an sit poena applicanda primo iudici, vel Cameræ, vel secundo iudici, seu Cameræ iudicis confirmantis sententia, cum certum sit, quod debeat applicari primo iudici, & non iudici, qui confirmavit sententiam, Nat. consil. 553. n. 10. volum. 3. vbi de veriori, & communiori opinione.

Quod est in practica notandum quia non adimplenta forma dictæ Bullæ Pij Quinti est reo prohibita appellatio Marchel. conciuis meus in tract. de commiss. p. 2. comiss. appellat. cap. 2. n. 35. Scac. de appellat. q. 17. limit. 48. membr. 3. num. 34. nempè, vt non possit prosequi appellationem in casu, in quo est faciendum depositum vel est præstanda cautio.

3. Secundo, occurrit dubitare: An Reus condemnatus, si non habeat facultatem faciendi actuale depositum, neq; inueniat fideiussorem, vel potius velit dare pignus, quam fideiussorem, sit audiendus, & concludo, non esse audiendum: cum de iure communi, qui tenetur dare fideiussorem, non admittatur ad dandū pignus, vt firmat Cassan. Super Consuetud. Burgand. tit. Des iustices. Rub. 1. n. 171. & sequitur Ba ar. q. 46. num. 41. & postea Bulla loquitur expressè de deposito, vel de cautione, quæ intelligi debet per fideiussorem, & nō per pignus, vt magis sit fiscus cautus: cum sub fideiussione veniat etiā pignus, nempè hypotheca omnium bonorū eiusdem fideiussoris: vt ego latè dixi in meo tract. de Pac. Treug. p. 2. §. 3. q. 15. per totam, & quia Bulla expreßè loquitur de cautione, vel de deposito, vel de propria cautione. Grat. consil. 59. num. 12. volum. 2. & prius dixit in consil. 85. num. 4. & seqq. libro 1. & quia cum eius verba sint circa hoc clara, cessat omnis disputatione, Roland. consilio septuagesimo secundo, lib. 3. Ioseph. Lud. decit. Lucens. 12. num. 12.

Et ita etiam de consuetudine obseruatur, vt non admittatur pignus.

Et cum mihi casus euenerit, dum fui Locumtenēs in criminalibus. A.C. quod quidam, qui fuerat condemnatus in poenam scutorum 500. auri in auro, cum non inueniret fideiussore, obtulit pignus idoneum, & ego nolui dictum pignus recipere; quāvis deinde, ex gratia Summi Pontificis, fuerit pignus receptū; quia erat ille condemnatus ex Provincia Flandriæ, & non poterat verè reperire fideiussorem in Curia.

Et quomodo probetur, quod non possit quis inuenire fideiussorem, docet Iul. Clar. q. 46. num. 15. & ibi Baiar. num. 50. & seq.

Tertio, contingit dubitare, si Reus condemnatus possideat bona, tam stabilia, quam mobilia, quæ ascendunt ad summam, vel maiorem, quam sit ipsa condemnatio; an ad dictum depositum effectuale teneatur, nempè dicta bona vendere, & deinde depositum

Tomus Secundus.

facere. Et si velimus inherere verbis dictæ Bullæ, sine difficultate, tenetur bona præfata vendere, & d. depositum facere; cum tunc dicatur esse soluendo; & non pauper, vt dixi alias supra, & summ. Pontifex ibi, vt condemnatus euitet depositum reale, requirat, vt sit pauper, & non diues.

Tamen contrarium arbitrator verius, vt nullo modo teneatur bona præfata vendere, & deinde per ea, quæ tradit, post Bald. & Ang. Alex. in l. maritum, nu. 2. ver. sed quid si maritus, ff. solut. matrim. qui dicit, quod, si maritus habeat magnū Palatiū, & ultra illud, non sit soluendo, non teneatur illud vendere pro dote, vt deinde emat domū minoris prætij, & ex residuo se aleare, & dotem mulieri restituere possit: & ob id, transiuit in obseruantia eiusdem Bullæ, vt minimè reus condemnatus teneatur bona stabilia, vel mobilia vēdere, pro deposito faciendo; sed tantum probare teneatur, ex testibus sine aliqua Fisci citatione, examinatis, q; non habeat præ manibus in promptu, neque possit, secundum suas substantias, facere dictum actuale depositū, quamvis multa bona stabilia, vel mobilia possideat: & tunc iudex arbitratur reum esse admittendū ad cautionē in forma depositi, cū tandem, etiam de iure iuxta qualitatem factorū, iudex arbitretur, quis dicitur pauper, vel diues, Pacian. de probat. lib. 1. c. 54. n. 5. tom. 1. latissimè Menoch. de arbitr. lib. 2. cas. 6. 5. n. 7. vbi infinitos cumulauit, & testatur de communi.

4. Quarto, contingit dubitare, an, si inquisitus prius fuerit absolutus, postea in causa appellationis fuerit condemnatus in poenam pecuniariā, si velit prosequi causam appellationis in tertia instatia, teneatur dicta fideiussione in forma depositi præstare, & omessa disputatione, arbitrator omnino ipsū teneri ex verbis eiusdem Bullæ, quæ solum respiciunt condemnationem, & damnū Fisci, vel Cameræ, quod resultare ei potest, si dicta fideiussione non præstiterit, & causa non expeditur infra sex menses, cum posset causam reus in longū protrahere: vt ibi Papa aperte dicit. Ideo quomodo fuerit condemnatus, siue in prima siue in secunda instantia, semper causa ibi per Pontificem assignata viget. Quocirca, vigore istius idētitatis rationis, est firmiter te nendū, dispositioni Bullæ esse locū, l. illud, ff. ad l. Aquil. Nec dicitur lex extendi, vbi adest eadem ratio, sed enucleari, l. si postulauerit, ff. sed si negavit, ff. de adulter. Oldrad. consil. 184. in fin. Calder. consil. 1. tit. vt lit. pendit. latè Crauet. consil. 183. n. 3. licet posset dubitari, quod secunda sententia condemnatoria debilitetur per primam absolutoriam, & ob id non esse locū dictæ Bullæ per Clemen. 1. de re iud. & erit videndus Franch. decis. 135. n. 1. p. 1.

5. Quinto, an, si data cautione vigore primæ sententiae condemnatoria, sequatur in causa appellationis alia sententia cōdemnatoria, vel absolutoria, dicatur extincta illa fideiussio, vigore primæ sententiæ cōdēnatoria, præstata. Si loquimur de sententiæ absolutoria, videtur else fideiussor liberatus; quia, etiam ea retractata, fideiussor non reicindit, Bart. & Doct. in l. fin. ff. de pact. Bofs. tit. de carcer. fideiussor. commit. nu. 55. & quod generaliter fideiussor in causa principali nō teneatur in causa appellationis, glos. in l. cum apud, de iudic. foli. & in auth. de his, quæst. de appellat. in princip. versic. personam; Quæ dicit. Non est mirum, si nō teneatur, quia prima satisfactio est finita, finito primo iudicio: & q; causa appellationis sit diuersa a prima,

S. pater,

patet, quia testes de nouo inducuntur, i.eos, §. si quis autem, C.de appell., & l.per hanc, C.de temp. appell. & post Bar. Ang. & alios, Marsil. in rubric. ff. de fideiuss. n. 108. vers. quo autem, vbi dicit, ita esse tenendū; cum causa appellationis dicatur alia instantia diuersa à prima, & ob id fideiussor in prima instantia non teneatur in causa appellationis, ex traditis per Bart. in l. Grècē in princip. ff. de appellat. Ang. in l. 2. §. in fideiussorem, ff. qui satiūd. cogant. & ideo debet recipi cautio cum clausula, vt teneatur in omni, & quacunque instantia, vīque ad totalem executionem rei iudicatae, vt benē admonet Thesaur. decis. 102. n. 19. vers. ad evitandas, vbi in tota decisione refert plures opiniones, an cautio de reficiendis expensis duret in causa appellationis, & an cautio præfita de stando, iuri, & iudicatum soluendo in prima instantia duret in causa appellationis, vide Vinc. de Franch. decis. 3 20. p. 2. per tot. vbi latissimē.

⁷ Sexto, & postremō contingit in Curia dubitare, si condemnatus reperiatur in carceribus, & velit manere carceratus, donec causa appellationis reuideatur in secunda instantia, an possit cogi, vigore dictæ Bullæ ad dictam satiūdationem præstandam, vel ad depositum faciendum; & dicitur negatiūe, vt non possit cogi, sed sit audiendus, ipso remanente in carceribus; Primo, quia iniquum videtur, velle rem, & personam, l.apud Cellum, §. labeo, ff. de dol. except. l. rescriptum, §. si factō, ff. de pact. Carauit. rit. 102. n. 2. Bertaz. conf. 560. n. 23. Thesaur. decis. 29. n. 5.

Secundo, quia carceratio illius succedit loco satisfactionis, Affl. et. post Isern. in constit. Clem. 10. ver sic. 2. quārō tit. vbi bannit. liceat lib. 2. Rubr. 4. Foller. in verb. si citati compareant, n. 5. Modern. Roman. q. 11. nu. 85. & ita passim obseruatur.

Nec est omittendum, quod dicta Bulla de cautio ne præstanda in causa appellationis non procedat quoad interesse partis, quia loquitur expresse de poena applicanda fisco, vel Cameræ Apostolicae, ideo non est extendenda ad interesse partis, l.s. consil. 46. nu. 5. ver sic. vnde cum. volum. 3. & ita passim sine controversia in omnibus tribunalibus etiam seruatur, & possem infinitos casus recensere; Nec dicta Bulla locum habet in universalis bon. confis. sed solū, quando reus fuit condemnatus in aliquam poenam determinatam habentem particularem summam pecuniariam, & ita ab vsu, & practica recepit interpretationem in, prout omnis constitutio ab vsu recipit interpretationem, Ant. Gabriel. conclus. 1. nu. 45. & 63. tit. de consuetud. lib. 6. Bertaz. conf. 256. nu. 9. & seq. Rim. Iun. consil. 641. num. 28. vol. 6. Honded. consil. 92. nu. 77. & seq. vol. 1. consil. 89. num. 46. volum. 2.

Et ex his Aduocatus, & causæ defensor habet declaraciones ad dictam Bullam Pij V.

Ab excommunicatione an detur appellatio.

S V M M A R I V M .

- 1 Excommunicatio, interdictum, vel suspensiō non recipiūt appellatio, quoad effectum suspensiō, secus quoad deuolutiuū.
- 2 Appellatio à comminata ex communicatione admittitur, etiam quoad effectum suspensiō.
- 3 Appellatio à declaratione iudicis, super excommunicatione, admittitur, nisi factum esset notoriūm.

- 4 Appellatio à pena excessiva inflicta in sententia admittitur.
- 5 Excommunicatus post appellationem, an possit denunciari.
- 6 Cedulones an possint affigi contra excommunicatum, si ipse petat absolui.
- 7 Sententia excommunicationis, quando transeat in iudicatuū.

C A P. VI.

VIdetur in ista quæstione posse firmari conclusio nem, vt excommunicatio interdictum, & suspensiō non recipient appellatio, quoad effectum suspensiō, cap. Pastoralis, §. verum de appellat. c. is, cui de sent. excom. in 6. cap. ad haec quoniam, de appell. Specul. in tit. de appell. §. in quibus, n. 16. vers. 17. non appellatur, Decis. Tholos. 299. vbi reddit tres rationes vt excommunicatio non admittat appellatio quoad effectū suspensiū, vbi latē Aufr. in add. Add. ad const. Marc. lib. 6. c. 2. in verb. Canonico. n. 2. Moder. Rom. q. 101. n. 66. Prax. Arch. Neap. c. 23. n. 2. vbi firmat hoc pro regula. Scac. de app. q. 17. lim. 22. vbi de com. & latē ea ratione moti, vt magis terreat. Secus vero quoad effectū deuolutiuū; quia appellatio recipiūt, c. peruenit extra de appell. c. fi. de exception. c. re vera. 3. q. 9. Scac. d. lim. 22. nu. 34. Gamb. decis. Lusitan. 133. in fin. Vinc. de Franc. decis. 602. n. 4. p. 4. latē Aufr. in add. ad decis. Tholos. 299. & sic p. ita appellatio causa transfertur ad iudicē, ad quē e. per tuas. extra de sent. excom. eximiturq; appellans a iurisdictione iudicis, à quo. c. ad hoc. extr. de appell. Spec. in tit. de appell. §. in quibus n. 16. & seq. & iudex ad quē potest excōicatum absoluere, nec tenetur, nisi velit mittere illum ad absoluendū iudici, à quo, Add. ad Const. March. lib. 6. c. 2. in d. verb. Canonico, nu. 2. vers. q. intellige, Scac. d. lim. 22. n. 34. vbi subdit nisi eset reclamatū per viā querele, quia tunc erit remittēndus pro absolutione ad Diocianū, & ob id excōicatus debet appellare infra x. dies alias deinde nō audiatur, Aufr. in d. decis. 299. nu. 3. vbi refert præiudicia quæ resultant excōicato non appellanti infra x. dies.

Sed erit Aduocato consultum in ista quæstione, vt non expectet ferri sententiā excommunicationis, sed appetlet à comminata excommunicatione, à qua datur appellatio etiā quoad effectum suspensiō, Par. de Put. de Syndicat. in verb. appellatio. c. 2. n. 6. in fin. Add. ad Const. March. in d. verb. canonico, n. 3. Mod. Rom. q. 101. n. 70. Scac. d. limit. 22. n. 47. & exemplificat, quando iudex faceret præceptum sub poena excoicationis, vt aliquid faceret, vel daret, in tantum, quod si sententia excommunicationis, feratur post interpositam appellatio, non sortiatur effectum suum, & sit nulla, etiamsi appellatio fuerit extra iudicialis, latē Scac. d. limit. 22. nu. 54. & seq. & ibi ponit alias declaraciones.

3 Cœuat etiam Aduocatus, ne decipiatur à conclusione in principio firmata: quia illa est vera, vt non appetlet ab excoicatione, bene tamen appellatur à declaratoria iudicis lata super dicta excommunicatione, quando pronunciat, vel declarat quem incidisse in excommunicationem, Carrer. in pract. crim. in tract. de appellat. §. quintus casus est, num. 6. Brunor. à Sol. in compend. iur. ver sic, appellatio non suspen dit sententiam, fol. 14. vbi alios allegat Farinac. dicta quæst.

Defens. XXXVI. Circa Appellationem. 275

- q.101.numer.67. & post Domin. Anchār. & Franch. Prax. Archiep. Neapol. c.23.n.1. & 2. versi. declara pri mo: Nisi tamen factum esset notorium: quia tunc nec à dicta declaratione daretur appellatio, cap. peruenit de appellat. Imol. Ant. Abb. Franc. & Præposit. in d.s. verum, vt testatur Prax. Archiep. Neapolit. in d.c.23. n.2. circa princ. Scacc. d. limit. 22.n.36. vbi latè pro sequitur, vt a d. declaratoria detur appellatio, & ibi ponit aliquas declarationes & ampliationes. Ac etiam sciat Aduocatus quod licet legatus extra suam prouinciam non possit aliquem excommunicare nisi de consensu Dioceſani, poterit tamen excommunicatum absoluere, latè Marſ. ſing. 90. ex doctrina, Innoc. in c. nouit de off. delegati.
- 4 Nec non si ſententia excommunicationis intole rabilem, & patentem cōtineret errorem, daretur ap pellatio; vt ſi diceret iudex: excommunico te, quia fa ciſ eleemosinam, vel quid ſimile, Auguſt. ad Angel. in ver. præſente d. Caio, n. 12. Add. ad Conſt. March. in d. verb. Canonico num. 3. vers. 2. quando, Modern. Rom. d. q. 101. n. 69. Scacc. d. limit. 22. nu. 53. & iudex nō ſeruando ordinem per c. ſacro. de ſent. excommu nic. tradiſum potest puniri poena arbitria, vt eſt latè videre per Menoch. de arbitri. cent. 3. caſ. 541. per to tum vbi recenſet, quæ obſeruare debeat iudex, & in caſ. 542. per totum recenſet, quando iniuſtam & do loſam protulit excommunicationem quibus poenis debeat puniri.
- 5 Minusque excommunicatus, poſt appellationem interpoſitam, potest denunciari, quādo per denūci ationem plus ligaretur: ſecus ſi plus non ligaretur, quia poterit denunciari: cum ipſa denunciatione amplius nō liget, ſed declarat: de qua denunciatione vide latiſſimè, Prax. Archiep. Neapol. in d.c.23. num. 2. & seq. & etiam Scacc. d.q. 17. limit. 22. n. 12. & seqq. vbi latiſſimè declarat iſum articulum denunciationis.
- 6 Nec non ſciat Aduocatus, quod cedulones affigi non poſſunt cōtra excommunicatos, ſi compareant, & petant absolui, c. 1. de except. in 6. Clem. 1. de poen. & ibi Anchār. n. 15. cum finis in excommunicato cōuerſo petente abſolutionem ceſſet; & ob id excommunicatus ſtatiuſ est abſoluendus, propter mala, quæ affert excommunicatio, Gloſſ. communiter recepta in c. qua fronte de appell. & ſic fruſtra affiguntur, ſi ſtatiuſ ſequi debeat abſolutio, Prax. Archiep. Neap. c. 24. nu. 1. vbi ſubdit, niſi ageretur de temerarijs, qui ſolent non obedire: quia tunc ſolent in illa Curia affigi cedulones, donec ſatisfacerint, & ſint effectualiter abſoluti; vt